ffi PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av Campos Salles 113

44919611/OOO1-03 Exercícior 2021

DECRETO NO 3663 , DE 01 DE JULHO OE202'1 . LEI N.1610

Abre no orçmento vigente crálito adbional suplementdr e da outras provtdênctàs

DECRETA:

Artigo 10.- Fica aberto no orÇamento vigente, um crédito adici.onal sup.Iementar na
importância de RS472.800,67 distribuldos as seguintes dotaÇões:

472.800,67 ",

19

02 03 00 Finânças

43

04.1 22.0003.2003.0000
3.3.90.30.00
01
110 000

04. 1 22.0004.2006.0000
3.1.90.16.00
01
110 000

04. 1 22.0004.2006.0000
3.3.90.40.00
01
110 000

04. r 22.0004.2006.0000
4.4.90.52.00
01
110 000

08.244.0005.201 1.0000
4.4.90.52.00
05
500 023

08.244.0005.2012.0000
3.3.90.30.00
01
500 000

10.000,00
F.R. | 0 01 00

87.66
F.R.: 0 01 00

11.233,12
F.R.: 0 01 00

2.390.91
F.R. 0 01 00

100.000,00
F.R.: 0 05 15

3.000.00
F.R.: 0 01 00

Manut. das Ativ. do Gabinete e das ObÍig. Legais
MATERIAL OE CONSUMO
TESOURO
GERÂL

Serviços do Setor de Finanças
OUTRÂS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
ÍESOURO
GERAL

Serviços do Setor de Finançãs
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIC
TESOURO
GERAL

Serviços do Setor de Finançâs
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO
GERÂL

02 04 00 Fundo Municipalde Assistência Social

79

4g

51

84

Convénio Apoio a Gestão do Píog. Bolsa Famiha
EQUIPAMENTOS E IUATERIAL PERi'ANENTE
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS.VINCULADOS
CONVÊNIO . FNAS BÁSICO

Manut. do Fundo MuniÇ. de Assistência Social
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
ASSISTÊNCIA SOCIAL-Convênios/entidades/f

Suplementação ( + )

02 01 00 cabinete do Píefeito

lerêe oursu3 00 g0 z0

00 t0 0 :ul
00'00. z

Lt z0 0 :uI
,tiz6 gt

tt 90 0 :ul
00 000 I

tt 90 0 :ul
00'000 0z

00 I0 0 :al
00'0rz 9

00 t0 0 :ul
00'000 0L

00 t0 0 :u'l
00'000.t9

000 00€
t0

00.6e 06 e c
0000 9!02 9000 eoe 0t

6e0 00e
z0

000e06ee
0000 zz0z 9000 r0Ê 0L

0e0 000
ç0

006Ê06€e
c000 8t02 9000 t00 0t

0c0 00e
ç0

000€06ee
0000 8r02'9000 t0E'0r

000 00e
t0

009e06ÊÊ
0000 9toz 9000 toc 0t

000 00e
t0

002006sÊ
0000 9r02 9000 ,0e 0r

000 009
LO

002906rt
0000 2r02 9000 Ú2 80

sopunj/sapeprlue/sorue^uoc-3o0vs
otnos3.l'

vcrolunt voss3d - souEcu31 3o soÓt^uls sourno
sples ap lEdrcrunw opunl

sns sorNS^Noc
soo\nncNr^-srvnovrs3 solNS^Noc 3 svrcNãuSrsNVUr

OU'lnSNOC 30'lVlU3lVY'i
epDes ep soru?^uoc sorlno

30nvs 30 -'lvNolcvN ooNnJ
soo\nnSNt^-stw30ll sotNJ^Noc f svtcNSrllsN\r8r

vcro!unr vossrd - sour3cusr 30 soÓr^ufs sou.l-no
ovhld 3 avd

30nvs 30 tvNotcvN ooNnl
soo\nn3Nr^-srvu3o3l sorN3^Noc 3 svrcNSE3rsNwr

oy{nsNoc !o lvtufJ.vw
OVY'/d 3 8Vd

sopunJ/sêpepQuê/soru?^uo3-f onvs
ounos3.].

vctslj voss3d - sout3cu31 3o soÔt^u3s sourno
êpnPS ep lEdrcruny\l opunJ

sopunl/sêpEprluo/soru?^uoc-f onvs
ounosf.t

lrvue oYÓrnsru.tsro vuvd oÓr^urs no mrs 'rvru3].vt J

aples ap ledrcrun!I opunl

sopunJ/sapeprlua/soru?^uoc-3onvs
ounosll

o!{nsNoc fo ]vru31v!,|/
opoes êp ledrcrunyl opunl

l/sepeprtua/soru?^uoc-'lvl30s vt3NSIstssv
ounos3I

31N3NVy'tU3d tVtU3IVn I SOINlWVdtnOl
lErcos Pr?u?lsrssv ap crunul opunl op mupy!

9lt

000 00e
LO

000€06ee
0000 9t02 9000 toe 0L tt L

oplPs ap tedlcrunvl opunj oo 10 zo

Z'I

z€,1

6Zt

gzt

9ll

06

tErcos Prcu?lsrssv ap ledplunnl opunl oo to zo

0t9L'N t3-'t - tz0zao oH-lnt fo !0 30 ' e99e oN olSucfo

ta1a tot t oxa e0-i,000/tt96t6t,
c ! i, 'sêlles sodueS

^vvlst-rnvd usnNt fo ctNnw vunIslSud ffi

00 ,0 0 ur
00'000 t9

ffi PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113

44919611/OOO1-03 ExercÍcio: 2021

02 08 00 Ensino ceral

02 11 00 Urbanismo e Serviços Gerais

240 04.122.0010.2039.0000 Manut. das Oespesas Diversas do Municlpio
3,1.90,16,00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
110 OOO GERAL

27.8r 2.0009.2038.0000
3.3.90.39.00
01
110 000

04. 1 22.001 0.2039.0000
3.3.90.39.00
01
í10 000

1 5.452.001 0.2040.0000
3.3.90.30.00
01
110 000

Manutenção dos Serviços Urbanos
MATERIAL DE CONSUiilo
TESOURO
GERAL

1 5.452.001 0.2042.0000
3.3.90.30.00
01
't10 000

15.451.0014.101 1.0000
4.4.90.51.00
01
100 063

ManutenÉo do Ensino Fundamental
MATERIAL OÊ CONSUMO
TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidadesf

Manutenção das Atividades Esportivas
OUTROS SERVIçOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA
TESOURO
GERAL

Manut. das Despesas Diversas do Municipio
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JURIDICA
TESOURO
GERAL

02 10 00 Espo.tes

235

243

261

256

1 2.361.0007.2027.0000
3 3.90.30.00
01
220 000

2.000,00
F.R.: 0 01 00

1A7,72
F.R.: 0 01 00

1.000,00
F.R.: 0 01 00

42.000.00
F.R.: 0 01 00

10.000,00
F.R.: 0 01 00

6 036,52
F.R.: 0 01 00

t:

Reforma e AmpliâÉo do Velóíio l\4unicipal
oBRAS E INSTALAÇÔES
TESOURO
cESSÃo oNERosA PRÉ,sAL

02 12 O0 Agricuftura e Meio Ambiente

18.541 .001 1 .2046.0000 PreservaÉo e ConservaÉo do Meio Ambiente
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
110 OOO GERAL

283 6.000.00
F.R.: 0 01 00

DECRETO N" 3663 , DE 01 DE JULHO DE2O2'I - LEI N.1610

Manutenção da Limpeza Pública
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERÂL

10.000,00
F.R.r 0 01 00

\

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113
44919611/OOO1-03 Exercicio: 2021

DECRETO NO 3663 , DE 01 DE JULHO OE2021 - LEI N.1610

02 12 00 Agricultura e Meio Ambiente

295 20.608.001 1 .2044.0000 Manut. dos Serviços do Setor de Agricultura
3,3,90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
110 OOO GERAL

02 13 00 FUNDEB-Fundo de Manut. e Desenv. da Educaçáo Básica

303

ffi

30.000,00
F.R.: 0 05 10

1 2.36't.001 2.2047.0000
3. 3.90.30.00
05
262 000

Atividadês do Fundeb - Ensino Fundamental
MAÍERIAL DE CONSUMO
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS.VINCULADOS
EDUCAÇÁO.FUNDEB-OUÍROS

Artigô 20.- 0 crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Superávit Financeiro: 472.800,67
Fontes de Rêcurso
01 00
02 17
05 10
05 14
05 't5

26E 875.93
48.924 74
30.000,00
25.000,00

100.000.00

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publj.cação.

J

P

15.000.00
F.R.: 0 01 00